
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Compensazione crediti/debito con Abbanoa - approvazione accordo

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28 del 27-02-2018

Il giorno  ventisette  febbraio  duemiladiciotto, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Murroni Stefano Assessore P

Broccia Luisa

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico.

Premesso che con determinazione n. 187 del 26 settembre 2013, l’Amministratore Unico della
Società Abbanoa ha determinato di procedere alla compensazione dei crediti e debiti di Abbanoa
verso i Comuni viste anche le previsioni di legge per l’accertamento delle posizioni debitorie della
PA.

Dato atto che Abbanoa vanta un credito nei confronti del Comune di Mogoro per la fornitura del
Servizio Idrico Integrato al 01/09/2017 pari ad euro 87.959,29 mentre il Comune vanta un credito
nei confronti di Abbanoa al 31.12.2016 di euro 277.900,73 per rimborso investimenti e costi
sostenuti dal Comune.

Visto l’accordo di compensazione e relativi allegati.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Tecnico.

Assessore P



Acquisito sulla proposta il parere circa la regolarità contabile, espresso dal Responsabile del
Servizio Amministrativo – Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di approvare l’accordo di compensazione debiti/crediti con Abbanoa, allegato alla presente
deliberazione.

Di autorizzare il responsabile del servizio tecnico alla sottoscrizione dell’accordo.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.28 del 27-02-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 27-02-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Ing. Paolo Frau

Ai fini della Regolarita' Contabile si esprime parere: Favorevole

Data: 27-02-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 06-03-2018 al 21-03-2018 reg. n. 295.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 06-03-2018       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.28 del 27-02-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3

http://www.comune.mogoro.or.it

